
RUBIO GARCIA ATANACIA 7711263688
3.3 kW 17 de Marzo de 2025

01 271180500662

311 kWh $ 463

6 781 kWh $67

85.53 % BIMESTRE $ 396

$2,779.00 MXN $402.00 MXN $2,377.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

20.9 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.8 %



Propuesta 1 17 de Marzo de 2025 1 de Abril de 2025

20250001

RUBIO GARCIA ATANACIA  
7711263688

latanst@prodigginet.mx

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 INVERSOR

1 ESTRUCTURA DE ALUMINO

1 INTALACION ELECTRICA

1650 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 45,125.87

Descuento $ 2,256.29

IVA $ 6,859.13

TOTAL (MXN) $ 49,728.71

SI REQUIERE ESTRUCTURA METALICA O EL CLIENTE LA SOLICITA SERIA UN COBRO ADICIONAL

4432361782 nambomich@hotmail.com



1 $ 2,779.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 2,377.00 $ 2,377.00 $ -47,351.71

2 $ 2,862.37 $ 414.06 $ 0.00 $ 2,448.31 $ 2,448.31 $ -44,903.40

3 $ 2,948.24 $ 426.48 $ 0.00 $ 2,521.76 $ 2,521.76 $ -42,381.64

4 $ 3,036.69 $ 439.28 $ 0.00 $ 2,597.41 $ 2,597.41 $ -39,784.23

5 $ 3,127.79 $ 452.45 $ 0.00 $ 2,675.33 $ 2,675.33 $ -37,108.89

6 $ 3,221.62 $ 466.03 $ 0.00 $ 2,755.59 $ 2,755.59 $ -34,353.30

7 $ 3,318.27 $ 480.01 $ 0.00 $ 2,838.26 $ 2,838.26 $ -31,515.04

8 $ 3,417.82 $ 494.41 $ 0.00 $ 2,923.41 $ 2,923.41 $ -28,591.63

9 $ 3,520.35 $ 509.24 $ 0.00 $ 3,011.11 $ 3,011.11 $ -25,580.51

10 $ 3,625.96 $ 524.52 $ 0.00 $ 3,101.45 $ 3,101.45 $ -22,479.07

11 $ 3,734.74 $ 540.25 $ 0.00 $ 3,194.49 $ 3,194.49 $ -19,284.58

12 $ 3,846.79 $ 556.46 $ 0.00 $ 3,290.32 $ 3,290.32 $ -15,994.25

13 $ 3,962.19 $ 573.16 $ 0.00 $ 3,389.03 $ 3,389.03 $ -12,605.22

14 $ 4,081.06 $ 590.35 $ 0.00 $ 3,490.70 $ 3,490.70 $ -9,114.52

15 $ 4,203.49 $ 608.06 $ 0.00 $ 3,595.43 $ 3,595.43 $ -5,519.09

16 $ 4,329.59 $ 626.30 $ 0.00 $ 3,703.29 $ 3,703.29 $ -1,815.80

17 $ 4,459.48 $ 645.09 $ 0.00 $ 3,814.39 $ 3,814.39 $ 1,998.59

18 $ 4,593.26 $ 664.44 $ 0.00 $ 3,928.82 $ 3,928.82 $ 5,927.40

19 $ 4,731.06 $ 684.38 $ 0.00 $ 4,046.68 $ 4,046.68 $ 9,974.09

20 $ 4,872.99 $ 704.91 $ 0.00 $ 4,168.08 $ 4,168.08 $ 14,142.17

21 $ 5,019.18 $ 726.06 $ 0.00 $ 4,293.13 $ 4,293.13 $ 18,435.30

22 $ 5,169.76 $ 747.84 $ 0.00 $ 4,421.92 $ 4,421.92 $ 22,857.22

23 $ 5,324.85 $ 770.27 $ 0.00 $ 4,554.58 $ 4,554.58 $ 27,411.80

24 $ 5,484.60 $ 793.38 $ 0.00 $ 4,691.22 $ 4,691.22 $ 32,103.01

25 $ 5,649.13 $ 817.18 $ 0.00 $ 4,831.95 $ 4,831.95 $ 36,934.96

Mina solar energy



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 805.6 926.8 846.2 816.9 742.2 810.8

Consumo actual 192.0 253.0 392.0 422.0 323.0 282.0

Mina solar energy


